
LLEST
NICIP

JEEP/AAF/art.-
DISTRIBUCION

- D¡rección de Transito
- Administrac¡ón y F¡nanzas
- Direcc¡ón de Control
- Oficina Egresos
- Depto. Adquisiciones
- Archivo.-

APRUEBASE LA COMPRA DE INSUMOS PARA ALBERGUE A
PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE, POR EMERGENCIAS
COVID.,I9 A COMERCIALIZADORA ZITRO SPA.

DECRETO ALCALDICIO NO 726 /

LOTA, Junio 12 de 2020.-

VISTOS:

- a) Decreto Alcald¡c¡o N' 431 de fecha 18.03.2020, donde
ordena ag¡l¡zar v¡a lrato directo o licitación privada toda compa de bienes que fueren necesario como para combatir la pandem¡a
generada con el CODID-19;

.b) Diclamen de Contraloria Na 3610 de fecha 1710312020,
donde ¡ndica medidas de gest¡ón adm¡nistralivas por COVID-19,

c) Solicitud de Compra S/N Fol¡o No 566 de fecha
1010612020, solic¡lado por ADMINISTRACION MUNICIPAL, que solicita ¡nsumos para albergue a personas en situación de calle,
por emergenc¡as cov¡d-'19

/ d) Cotización de proveedor COMERCIALIZADORA ZITRO
SPA, por un valor de $ 2.358.400 (Dos mi¡lones lrecientos cincuenta y ocho mil cuatroc¡entos pesos) con IVA ¡nclu¡do, por la
lnstalac¡ón de Separadores de Amb¡ente;

, e) Art. 8, Letra d) Ley 19.886 Art. 10 número 7 letra n) y 3 del
Reglamento;

suministro y prestac¡ón de servic¡os N. 19886 y su negta.ántj 
Ley de Bases sobre contralos Administrativos de

. S) Ley N' 19880 sobre Bases de los Procedimientos
Admin¡strativos que rigen los actos de los Órganos de la Adm¡n¡stración del Estadol

h) DFL N" 1/2006 de M¡nister¡o del lnter¡or publicado en D.O
el 26.07.2006, que fija texto refund¡do de la Ley 18.695;

CONSIDERANDO:

Que, a raíz de la Pandemia que está afectando a nuestro
país y al mundo COVID 19, Esta institución ha tenido que realizar compras de carácter urgente, para satisfacer
neces¡dades del municip¡o.

La compra cons¡ste 20 marquesas, con sus respect¡vos
colchones, más 40 juego de sabanas y frazadas, además de 40 toallas de baño, para ser ut¡lizados en albergues de la mmuna.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las facultades que me
conf¡ere el Art. 630 ambos de ¡a Ley No 18.695 Orgánica Const¡tucional de Municipal¡dades,

DECRETO:

, 'lo Apruébese la compra de ¡nsumos para albergue a personas en
s¡tuación de calle, por emergencias cov¡d-19

20 PROCEDASE a emitir la respect¡va Orden de Compra a través
de¡ portal Mercado Publico a COMERCIALIZADORA ZITRO SPA, RUT N'76.451.683-4, con domicilio en LOS CHONOS #299
SECTOR BUEN RETIRO, CORONEL, por un monto de $ 2.358.400 (dos millones trec¡entos cincuenta y ocho m¡l cuatros pesos)
con IVA inclu¡do.

30 El gasto que demanda el presente decreto será financiado
con fondos ¡ilunic¡pales cuenta 1 14-05-21-004 presupuesto COVID-19.

ANÓTESE, PUBLIQUESE EN EL PORTAL CHILECOMPRA,
COMUNíQUESE A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIOEO ANC¡ríVCSE.

I
osJ MAURICO

ccroNDE

*

V' B" DI

Pc

0 R

o: tr
DT

ISFN

ENZUELA

I. MUNICIPALIOAD DE LOTA
ALCALDIA

DIRECCION ADM. Y FINANZAS
DeDto. Adouis¡c¡ones

f:
2
lp ALCAI.

I
I


